
UCHWAŁA NR VIII/50/2024 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o wystąpienie do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw 

powiązanych tematycznie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2024 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Gminy Stanisławów uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Gminy Szelków o podjęcie „tożsamej uchwały” w sprawie wystąpienia do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy 
o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie uznaje petycję za niezasadną i nie uwzględnia tej 
petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stanisławów do przesłania niniejszej uchwały 
Przewodniczącemu Rady Gminy Szelków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Ochman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59C8598B-A3F8-4A57-ABF1-F23FAB36E775. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 września 2024 roku do tutejszego urzędu wpłynęła petycja Rady Gminy Szelków w sprawie 
podjęcia uchwały tożsamej z Uchwałą nr IV/23/24 Rady Gminy Szelków z dnia 30 sierpnia 2024 roku „w 
sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie”. Celem niniejszej 
petycji jest zmiana przepisów ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie 
polegających na: 

1)wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich – psów wraz z utworzeniem 
jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych; 

2)wprowadzeniu ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt, z wyłączeniem hodowli 
rejestrowych. 

3) wprowadzeniu powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych - psów. 

Zgodnie z art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do którego 
petycja została złożona. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Gmina Stanisławów na posiedzeniu w dniu 13 listopada 2024 roku, 
zapoznała się z treścią petycji w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie 
i jednogłośnie stwierdziła, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest nie zasadne. 

Kwestię sterylizacji/kastracji oraz czipowania zwierząt na ternie Gminy Stanisławów reguluje zapis zgodnie 
z § 9 i § 10 „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na ternie 
gminy Stanisławów w 2024 roku”. 

W Gminie Stanisławów od wielu lat nie ustala się podatku od posiadania zwierząt domowych – psów i nie 
zamierza się takiego podatku wprowadzić. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Stanisławów, po rozpatrzeniu petycji w sprawie wystąpienia do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy 
o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, biorąc powyższe  pod uwagę, jednogłośnie 
zarekomendowała Radzie Gminy Stanisławów odrzucenie przedmiotowej petycji. Komisja wniosek przyjęła 
jednogłośnie. 

Rada Gminy Stanisławów, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i wniosek Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, działając stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) postanawia odrzucić przedmiotową petycję. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59C8598B-A3F8-4A57-ABF1-F23FAB36E775. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/50/2024 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-25T14:02:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




